平成２５年１２月犬山市定例教育委員会会議録の概要

 １２月定例教育委員会を平成２５年１２月１９日午前９時３０分 市役所３０１

会議室に招集する。

◆出 席 者

  教育委員 宮田委員長  林 委員  村上委員  髙木委員  千葉委員

      紀藤委員  奥村教育長

 事 務 局 教育監 学校教育課長 社会教育課長 歴史まちづくり課長

            経営調整室長 管理指導主事 指導主事

      記録者  ２名

 傍 聴 者  ２名

 ◆次  第

１ 開  会

２ 前回会議録の承認

３ 委員長報告

  小学校音楽会の感想。東部中 30周年記念式典出席の報告。

４ 教育長報告

  人権週間での取り組みの報告。冬季休業中の生活についての報告。

５ 付議事件の審議

 第 18号 「平成 26年度全国学力・学習状況調査への対応」について

     結果を公表するか否かについて審議。今後も継続して審議することで了

     承。継続審議。

 第 19号 「犬山市教育委員会事務局学校医の委嘱」について

     ２年間の委嘱期間終了に伴い改めて委嘱。審議の結果、承認。

 第 20号 「平成 25年度要保護及び準要保護児童・生徒の認定」について

     非公開にて審議、承認。

６ 通信及び請願

  なし

７ 協議・連絡

（１）後援名義使用許可に関する報告

   ６件の申請。内４件の継続申請と２件の新規申請があり、了承。

（２）平成 25年度全国学力・学習状況調査から

   非公開にて議論。

（３）特別支援教育推進のための学校教育法等の一部改正について

   改正点について説明があり、他機関との連携強化と今後の動向を確認。了承。

（４）いじめ防止対策推進法について

   いじめ防止対策推進法の主旨について説明。地方公共団体と学校の組織設置

について確認。了承。

（５）12月議会について

 2

   質問と答弁内容について報告。

（６）市ホームページへの掲載について

   教育委員会の仕組みについて掲載する旨の報告。

（７）「新成人のつどい」について

   計画について報告。了承。

（８）スポーツ振興委員制度について

   廃止することについての経緯の報告。了承。

（９）「歴史まちづくりセミナー」案内

（10）「第４回徳川御三家附家老サミット」開催報告

   岐阜県海津市で開催。

（11)１月・２月の行事予定表について

   ３課の主な予定について説明。

８ 自由討議

    なし

９ その他

  なし

10 閉 会

【次回開催】  １月定例教育委員会 １月２０日（月） ９：３０

        ２月定例教育委員会 ２月１２日（水）１５：３０